

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE



19/2005 (220) czwartek, 12 maja 2005 r.

TYGODNIK BEZPŁATNY

ISSN: 1642-1108

KORZYSTNE KREDYTY

Szamba muszą ustąpić miejsca nowoczesnej sieci kanalizacyjnej - przekonują fachowcy w dziedzinie gospodarki komunalnej. Ścieki z domowych zbiorników nie mogą zagrażać środowisku - argumentują ekolodzy. Właściciele, zarządcy i administratorzy nieruchomości z istniejącymi w ich obrębie szambami muszą z czasem zbudować lokalne podłączenia swoich posesji do miejskiej sieci kanalizacyjnej. Wiąże się to ściśle z realizowaną obecnie na terenie Gliwic ogromną inwestycją - modernizacją gospodarki ściekowej, finansowaną w dużej części ze środków europejskiego funduszu ISPA.

Do końca 2006 roku powstanie w mieście - jak się planuje - nowoczesna kanalizacja sanitarna o łącznej długości około 105 km, kanalizacja deszczowa o długości około 55 km oraz 5 lokalnych przepompowni ścieków. Przedsięwzięcie obejmuje: Brzezinkę, Żerniki, Łabędy, rejon ul. Tarnogórskiej, Sośnicę, Ligotę Zaborską, rejon ul. Kozieleckiej oraz Starówkę. Budowa indywidualnych przyłączy kanalizacyjnych, odprowadzających ścieki do komunalnej sieci kanalizacyjnej, nie może być jednak finansowana z pieniędzy publicznych. Nie ma podstaw prawnych do przeznaczenia na ten cel gminnych środków budżetowych, w tym również gromadzonych na koncie Gminnego i Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Takie stanowisko zajęła Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach. W przesłanym do Gliwic piśmie wyjaśniła, iż „ustawa z 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków wyraźnie wskazuje, że osoba ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości do sieci pokrywa na własny koszt budowę przyłączy (art. 15 ust. 2). Również z ustawy z 27 kwietnia

2001 roku („Prawo ochrony środowiska”) nie wynika, aby ze środków gminnych bądź powiatowych można było finansować lub dofinansować budowę przyłączy do prywatnej nieruchomości”.

- Nie oznacza to jednak, że lokalne władze samorządowe zupełnie zrezygnowały z udzielenia pomocy zainteresowanym. Skarbnik miasta przeprowadził rozmowy z przedstawicielami Banku Ochrony Środowiska S.A. w celu wynegocjowania korzystnej oferty kredytowej w tej sprawie. Dogodne kredyty powinny umożliwić wszystkim chętnym sfinansowanie budowy domowych przyłączy kanalizacyjnych - wyjaśnia Marek Jarzębowski, rzecznik prasowy UM. Bank BOŚ S.A. wespół z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oferuje zainteresowanym osobom kredyty w wysokości do 80% kwalifikowanych kosztów przedsięwzięcia. Oprocentowanie kredytów będzie stałe i wyniesie 3% w stosunku rocznym. Okres spłaty kredytu może trwać nawet 10 lat. Szczegółowych informacji na ten temat można zasięgnąć w katowickim oddziale BOŚ S.A., tel. 253-82-26. (luz)

DLACZEGO CZEKAMY NA PRZETARGI ?

Przy okazji niedawnego przetargu na zbycie popularnej VIOLI przy ul. Zwycięstwa 25 padło pytanie, dlaczego tak długo - w odczuciu opinii publicznej - trzeba było czekać na sprzedaż tego lokalu.

MUZEUM NARRACYJNE

W wielu miastach Europy i świata buduje się teraz muzea nowego typu (najlepszym polskim przykładem jest Muzeum Powstania Warszawskiego). Ich ideą przewodnią jest narracyjność i całkowite odstępianie od XIX-wiecznych wzorców ...

OCZEKIWANA INWESTYCJA

W ciągu najbliższych kilku lat powinny zostać rozwiązane problemy komunikacyjne miasta. Ciężkie pojazdy transportowe zostaną skierowane na autostrady, a nie do centrum Gliwic. Dogodny dojazd do śródmieścia zapewni natomiast Drogowa Trasa Średnicowa.

MIEJSKI SERWIS
INFORMACYJNY
GLIWICE

DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH



fol. A. Witwicki

Wieczorny pokaz fajerwerków



Delegacje z siedmiu europejskich miast - Bottrop i Dessau (Niemcy), Kežmarok i Topoľčany (Słowacja), Nacka (Szwecja), Salgótarján (Węgry) oraz Valenciennes (Francja) - spotkały się w budynku UM z przedstawicielami samorządowych władz Gliwic

DZIEŃ EUROPY

W poniedziałek, 9 maja, na Placu Krakowskim w Gliwicach zorganizowano tradycyjną imprezę pod nazwą „Dzień Europy”.

Przygotowano ją po raz szósty, włączając się w ten sposób w ogólnoeuropejskie obchody święta naszego kontynentu. Celem przedsięwzięcia była popularyzacja wiedzy o Unii Europejskiej oraz promocja idei integracji europejskiej. Przeprowadzono mini-referendum w sprawie europejskiego Traktatu Konstytucyjnego. Wzięło w nim udział 914 osób. Traktat przyjęto stosunkiem głosów 596:318. (luz)



Młodzież z miast partnerskich uczestniczyła w happeningu przygotowanym przez artystów z gliwickiego teatru „A”



DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Gliwicki Ośrodek Integracji Niepełnosprawnych, działający przy ul. Zwycięstwa 34 (oficyna), zaprasza osoby niepełnosprawne na różnorodne zajęcia oraz zachęca do korzystania z pomocy w formie fachowych porad i grup wsparcia. Ośrodek jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od 11.00 do 19.00. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 332 - 44 - 41.

W ofercie kulturalnej GOIN znalazły się: warsztaty plastyczne (malarstwo artystyczne) i florystyczne (sztuka układania kwiatów), choreoterapia (ćwiczenia taneczne) lub zajęcia rehabilitacyjne, lekcje języka francuskiego, hiszpańskiego i włoskiego, spotkania w grupie „filmowej”, „relaksacyjnej” czy „gier stolikowych”. W ośrodku są organizowane dyżury

skarbnika Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych, psychologa - koordynatora Centrum Wolontariatu, prawnika, logopedy i pracownika hospicjum. Można otrzymać porady przedstawicieli sekcji: Centrum Integracji Niepełnosprawnych, Obrony Praw Pacjenta, Śląskiej Ligi Walki z Rakiem, Stowarzyszenia Primum Non Nocere, „Osteoporoza” lub

skontaktować się grupami wsparcia: zdrowia psychicznego, „Afazja”, choroby Alzheimera, Stwardnienia Rozsianego. Organizowane są też spotkania Centrum Wolontariatu i sekcji „Ja-Ty-My” (rodziny z dziećmi niepełnosprawnymi). W ramach GOIN działają: gabinet rehabilitacyjny (pole magnetyczne, laser, fotel masujący) i biuro obsługi środków PFRON. Poza tym cyklicznie organizowane są wystawy, wykłady, szkolenia i imprezy okolicznościowe. Na maj przewidziano: prelekcję „Sposoby zachowania się i postępowania z osobą zaburzoną psychicznie” (12 maja, godz. 15.00), otwarcie ekspozycji malarstwa olejnego Zofii Pustułki (17 maja, godz. 16.00), spotkanie z okazji Dnia Matki (24 maja, godz. 16.00). (al)

NAUCZANIE DWUJĘZYCZNE

W poniedziałek, 16 maja, w Centrum Edukacyjnym im. Jana Pawła II (przy Katedrze) odbędzie się konferencja pt. „Elementy języków obcych w przedmiotach zawodowych i ogólnokształcących”. Do udziału w spotkaniu zaproszono dyrektorów i nauczycieli z gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych z województwa śląskiego. W programie przewidziano wykłady, wystawy prac oraz dyskusje. Początek - godz. 13.00.

W konferencji mogą uczestniczyć przedstawiciele zarówno tych placówek, które realizują projekt „Dwujęzyczność na przedmiotach zawodowych i ogólnokształcących” jak i tych, które dopiero chcą do niego przystąpić. Będzie okazją do wymiany poglądów i doświadczeń. Zostaną też omówione działania edukacyjne prowadzone w roku szkolnym 2004/2005. Projekt jest realizowany od września 2003 roku, a koordynuje go Gliwicki Ośrodek Metodyczny. Ma on na celu m.in. zrównanie szans absolwentów polskich szkół z rówieśnikami z innych krajów na europejskim rynku pracy. Istotą pomysłu jest łączenie treści zawodowych z ich odpowiednikami w językach obcych przy pomocy słownictwa fachowego oraz odpowiednich struktur gramatycznych. W poszczególnych szkołach projekt jest wdrażany w wielu formach i poprzez różne innowacje edukacyjne, na przykład: wprowadzanie dwujęzyczności na zajęcia lekcyjne lub kółka pozalekcyjne, naukę „języka fachowego” lub pisanie prac dyplomowych w dwóch językach. (al)

VI GLIWICKIE
TARGI PRACY
WIOSNA 2005

Hala Sportowa Ośrodka Sportu
Politechniki Śląskiej
Gliwice, ul. Kaszubska 28
18 maja 2005, godz. 9.00-14.00

ORGANIZATORZY

Logos of the organizing institutions: Gliwice City, Śląsk, and the Regional Office of Employment.

Stowarzyszenie Studentów BEST Gliwice, działające przy Politechnice Śląskiej, realizuje projekt „Cultural Exchange 2005 - Gliwice, Supelec, Lund”.

Z EUROPY DO GLIWIC

Jego celem jest spotkanie rówieśników z europejskich ośrodków akademickich, poznanie kultury i obyczajów innych krajów, a także systemów nauczania w różnych uczelniach technicznych. Członkowie gliwickiego BEST-u uczestniczyli już w trzech wymianach kulturalnych: z Brukselą (Belgia) w 2000 roku, z Lund (Szwecja) w 2001 roku i z Cluj-Napoca (Rumunia) w 2003 roku. Tym razem w dniach od 12 do 18 maja w naszym mieście będzie przebywać kilkunastu studentów uczelni technicznych z Francji oraz Szwecji. Główny punkt programu wizyty stanowią dyskusje na temat stereotypów oraz różnic kulturowych. Rozmowy te powinny sprzyjać nauce tolerancji. Przewidziano prezentacje przygotowane przez studentów poszczególnych krajów, dotyczące kultury i tradycji narodowych oraz współczesnej kultury studenckiej. Szczegółowe informacje o projekcie „Cultural Exchange 2005” można znaleźć na stronie internetowej www.best.gliwice.pl/ce2005. (al)

DLACZEGO CZEKAMY NA PRZETARGI ?

Przy okazji niedawnego przetargu na zbycie popularnej VIOLI przy ul. Zwycięstwa 25 padło pytanie, dlaczego tak długo - w odczuciu opinii publicznej - trzeba było czekać na sprzedaż tego lokalu. Odpowiedź jest bardzo prosta - ramy czasowe wyznaczają przepisy ustawy o gospodarce nieruchomościami i rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości.

Po wycenie lokalu przygotowywane jest zarządzenie prezydenta miasta wraz z wykazem, który zgodnie z wymogami wymienionej ustawy musi być podawany do publicznej wiadomości przez 21 dni. Przez kolejne 21 dni mogą jeszcze zgłaszać swoje roszczenia osoby, którym przysługuje ustawowe prawo pierwszeństwa w nabyciu lokalu. Po bezskutecznym upływie wspomnianych wyżej 6 tygodni, w mediach umieszczane jest ogłoszenie o przetargu. W zależności od wartości lokalu, określonej w euro, ogłoszenie musi ukazać się co najmniej 30 dni przed przetargiem (do równowartości 100.000 euro) lub co najmniej 2 miesiące przed przetargiem (powyżej równowartości 100.000 euro). Sprawa wydłuża się, jeżeli wartość nieruchomości przekracza 200.000 euro. Wówczas na jej zbycie zgodę wyrazić musi Rada Miejska, podejmując stosowną uchwałę. Tak jest w przypadku lokalu po dawnej księgarni SPOTKANIA - na sesji w dniu 28 kwietnia bieżącego roku została podjęta uchwała o jej sprzedaży. Biorąc pod uwagę konieczność uwzględnienia wymienionych terminów, przetarg wyznaczono

ny zostanie najprawdopodobniej na pierwsze dni września.

W najbliższym czasie można się spodziewać ogłoszeń o przetargach na wiele bardzo atrakcyjnych lokali zarówno mieszkalnych, jak i użytkowych. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej przygotował do sprzedaży m.in. stumetrowe, parterowe mieszkanie przy ulicy Chudoby, mieszkanie przy ulicy Kaczyniec (190 m²), mieszkanie przy ulicy Pszczyńskiej (140 m²), lokale mieszkalne o zróżnicowanej powierzchni w obrębie Starówki oraz budynek oficyny przy ulicy Zwycięstwa. Biorąc pod uwagę zainteresowanie, jakie wzbudzają te oferty, można się spodziewać, że dochód uzyskany z ich sprzedaży poważnie zasili budżet miasta. Polecamy uważne śledzenie ogłoszeń pojawiających się na stronach internetowych Urzędu Miejskiego i Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, gdzie dodatkowo umieszczane są zdjęcia i rzuty lokali.

Joanna Hopfinger
dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej

KONTROLA

W pierwszym kwartale bieżącego roku Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Katowicach przeprowadził kontrolę w Wydziale Architektury i Urbanistyki UM w Gliwicach. Kontrolerzy oceniali prawidłowość stosowania przepisów prawa budowlanego oraz Kodeksu Postępowania Administracyjnego.

Zajmowano się dokumentami z lat 2002 - 2005. Ocenie podlegały działania formalno-prawne oraz merytoryczna poprawność prowadzonych postępowań i wydawanych decyzji. Szczegółowo zbadano 13 losowo wybranych spraw związanych z zatwierdzeniem projektów budowlanych, wydawaniem pozwoleń na budowę bądź na rozbiórkę obiektów. Stwierdzono, że terminowość załatwiania spraw była bez zastrzeżeń, a stosowanie prawa - zgodne z wymogami. Uznano, iż postępowania są prowadzone w sposób właściwy. - Kontrolerzy nie stwierdzili żadnych uchybień. Świadczy o tym protokół pokontrolny - informuje Tatiana Marcinów, zastępca naczelnika Wydziału Architektury i Urbanistyki UM. (maja)

MEDALE DLA MAŁŻONKÓW

Medal „Za długoletnie pożycie małżeńskie” nadaje prezydent RP. Jego historia sięga roku 1960. Po zmianach ustrojowych zaprzestano nadawania wielu medali i odznaczeń - ten pozostał.

Kandydaci zgłaszają chęć jego otrzymania w Urzędzie Stanu Cywilnego w miejscu zamieszkania. Zgłaszający muszą przeżyć w związku małżeńskim minimum 50 lat. Można go otrzymać tylko raz. USC przygotowuje wymagane dokumenty, a wojewoda przesyła propozycje kandydatów kancelarii prezydenta. Ostatnia uroczystość „Złoty Godów” odbyła się w gliwickim Ratuszu 26 kwietnia. Zastępca prezydenta Gliwic, Jan Kaźmierczak, wręczył wtedy medale 30 parom. Jedna para została uhonorowana dyplomem z okazji 60. rocznicy ślubu (medal otrzymała wcześniej). - Ten gest uznania dla małżonków cieszy się coraz większym zainteresowaniem. W tym roku uhonorowano w ten sposób już 99 par, a zgłoszono kolejne 72 - mówi Małgorzata Korzeniowska, kierownik USC. (maja)



fol. A. Witwicki

JUBILEUSZOWA WYSTAWA

Szkółka plastyczna „studio mARtA” działa już od dziesięciu lat. Z tej okazji w niedzielę, 8 maja, w Galerii w Ratuszu została otwarta jubileuszowa wystawa prac uczniów szkółki.

Wypełniło ją około 100 prac pogrupowanych według tematów lub technik wykonania. Ekspozycja będzie czynna do 20 maja (od poniedziałku do piątku w godzinach od 11.00 do 17.00, w soboty od 10.00 do 13.00). Założycielka studia, Marta Zajączyńska-Kowalska, znalazła się w tym roku w gronie wyróżnionych nagrodą prezydenta Gliwic za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury jako osoba szczególnie zaangażowana w edukację plastyczną dzieci i młodzieży. Jej wychowankowie biorą udział w polskich oraz międzynarodowych konkursach plastycznych. W 2001 roku zainicjowała ogólnopolski konkurs dla dzieci i młodzieży: Biennale Sztuki Książki. Jest autorką licznych wystaw, warsztatów i innych projektów plastycznych. (a)



Z RINGU NA PODIUM

Reprezentanci Gliwickiego Uczniowskiego Klubu Sportowego CARBO odnieśli kolejne sukcesy. Podczas mistrzostw Śląska w Dąbrowie Górniczej medale wywalczyli: złote - Dariusz Żołyniak (kadet, waga 60 kg) i Dawid Gas (junior, waga 54 kg), srebrny - Stefan Skrocki (junior, waga 57 kg), brązowe - Tomasz Sobczak (junior, waga 57 kg) i Piotr Małkowski (junior, waga 51 kg). Podczas Mistrzostw Polski Juniorów w Lesznie Stefan Skrocki zdobył brązowy medal, a Dawid Gas dotarł do ćwierćfinału. Dariusz Żołyniak i Piotr Małkowski uczestniczyli natomiast w Turnieju o Kapelusze Górala w Żywcu. Dariusz zajął pierwsze, a Piotr - drugie miejsce. Poza tym Piotr Małkowski zakwalifikował się do udziału w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Boksie. Inne ważne występy zaliczyli też: Tomasz Sobczak, który jako reprezentant Śląska walczył w meczu rozegranym w niemieckim Halle oraz Agnieszka Nowosielska, która po raz drugi wystąpiła w reprezentacji Polski, tym razem w meczu Polska - Ukraina w Rzeszowie. (a)



fol. archiwum GUKS „CARBO”

Utalentowani zawodnicy z trenerami - Mirosławem Bazarewiczem i Mieczysławem Budzyńskim

Przepraszam Czytelników i japońską firmę NGK Ceramics Polska Sp. z o.o. za błędne podanie w tekście „Ceramiczny plaster miodu” (MSI z 5 maja br.) wielkości produkcji filtrów ceramicznych do katalizatorów samochodowych. W zakładzie będzie produkowanych oczywiście nie 250 tys. sztuk filtrów, tylko 2.500.000. (maja)



URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH

ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice
centrala tel. 231-30-41, 239-11-99, faks: 231-27-25
www.um.gliwice.pl

VADEMECUM KLIENTA TO WARTO WIEDZIEĆ:

WYDZIAŁ ŚRODOWISKA (ŚR) - część 1

Sekretariat wydziału znajduje się na trzecim piętrze UM, pokój nr 326, tel. 231-83-27, e-mail: sr@um.gliwice.pl.

Jakimi zagadnieniami zajmuje się Wydział Środowiska?

- Ochrona zieleni:
 - wydawanie zezwoleń na wycinkę lub przesadzenie drzew i krzewów,
 - prowadzenie ewidencji pomników przyrody i nadzór nad nimi.
- Dofinansowanie inwestycji proekologicznych z Gminnego i Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
- Zadania dotyczące leśnictwa i łowiectwa.
- Wyłączanie gruntów z produkcji rolnej.
- Gospodarka wodno-ściekowa:
 - wydawanie pozwoleń wodno-prawnych na wykonanie urządzeń wodnych i szczególne korzystanie z wód,
 - kontrolowanie realizacji warunków, zawartych w pozwoleniach na pobór wody i wprowadzanie ścieków do wód, ziemi lub urządzeń kanalizacyjnych (zakłady i prywatne posesje).
- Wydawanie pozwoleń na emitowanie hałasu i pól elektromagnetycznych do środowiska.
- Wydawanie pozwoleń (decyzji) na wprowadzanie gazów i pyłów w powietrze.
- Gospodarka odpadami:
 - wydawanie decyzji wynikających z przepisów ustawy o odpadach oraz ustawy „Prawo ochrony środowiska”,
 - weryfikacja - zgodnie z ustawą - danych zawartych w informacjach o wytwarzanych odpadach.
- Sprawy rolne:
 - potwierdzanie oświadczeń o prowadzeniu gospodarstwa rolnego lub pracy w gospodarstwie rolnym w celu nabycia nieruchomości rolnej,
 - wydawanie decyzji o dopuszczeniu rozplodnika do rozrodu naturalnego,
 - nadzór nad wykonaniem obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej rolników z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego oraz zawarcia umowy ubezpieczenia budynków wchodzących w skład gospodarstwa rolnego.
- Sprawy geologiczno - górnicze i rekultywacja terenów zdegradowanych.
- Rejestracja sprzętu pływającego służącego do połowu ryb.
- Wydawanie kart wędkarskich i kart łowiectwa podwodnego.
- Działalność w dziedzinie edukacji ekologicznej.
- Udział w postępowaniach dotyczących oceny oddziaływania planowanych inwestycji na środowisko oraz skutków realizacji planów i programów związanych z ochroną środowiska i zagospodarowaniem obszarów miasta.
- Wydawanie pozwoleń zintegrowanych zgodnie z ustawą „Prawo ochrony środowiska”.
- Prowadzenie rejestru zwierząt i roślin chronionych oraz wydawanie wypisów z rejestru.

GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO:

poniedziałek, środa, piątek - od 7.30 do 15.30, wtorek, czwartek - od 7.30 do 16.00
Biuro Obsługi Interesantów i Urząd Stanu Cywilnego w czwartek - od 7.30 do 18.00

MUZEUM NARRACYJNE



W wielu miastach Europy i świata buduje się teraz **muzea nowego typu** (najlepszym polskim przykładem jest Muzeum Powstania Warszawskiego). Ich ideą przewodnią jest narracyjność i całkowite odstępianie od XIX-wiecznych wzorców, kiedy to panowało przekonanie, że dzieła sztuki należy udostępniać szerokiej publiczności poprzez umieszczenie ich w eleganckich salach, do których, gdy wstępowaliśmy w kapciach suwanych, by z należąca czcią podziwiać eksponaty, poukładane równiutko na półkach, stolikach i z gablot zaszkłonych światłem odbitym błyskające, mieliśmy wrażenie, że oto w świątyni sztuk przebywamy, podłóg i kobierców kalać stopą nieobutą w muzealny kapec suwany nie śmiejąc, co więcej - pewności nie mając, czy wzrokiem swym niegodnym owych nie kalamy arcydzieł przypadkiem, przechodziliśmy z komnaty do komnaty, odczytując niejasne wyjaśnienia i słuchając lub nie słuchając przewodnika, który nie po to pięć lat historię sztuki studiował, a potem co najmniej przez czas jakiś u mistrzów różnych terminował, by teraz schylać się do poziomu gimnazjalisty pierwszego lub lepszego i wyjaśniać mu różnicę między jednym a drugim, bo zawsze wtedy należałoby wspomnieć o trzecim, czwartym i tak w nieskończone otchłanie arcyzmu najwyższego, którego migotliwe przebłyski w dziełach prekursorów tudzież epigonów dostrzegalne bywały, o czym należałoby napomknąć, brnąć by trzeba było, na co ani czasu, ani za co zapłaty nie uświadczysz, skończyłoby się pod brzemieniem niewypowiedzianego zachwytu, na który zresztą trudno by było liczyć, zważywszy, że przedmioty podziwu koneserów dla gimnazjalisty zbieraczami kurzu bywają, co wcale dobrego końca nie zapowiada ani doń nie prowadzi, bo - przechodząc do kolejnych problemów, wymagających przedstawienia specjalnego, a dla przeciętnego gimnazjalisty niedostępnego tako, jako i niedostępne dla wzroku bywają rzeczy akustyczne, dla ucha optyczne, dla palców smakowe, a dla dżdżownicy radiowe - dowiadujemy się, że tymczasem w świecie, gdzie po kilkudziesięcioletniej przerwie zaczęto masowo budować muzea ogromne, zapanowała moda zupełnie inna, polegająca na tym, że nie kapcie suwane o muzealności obiektu stanowią i nie przewodnik dociera lub nie dociera ze swą wiedzą do gimnazjalisty, lecz muzeum samo w sobie i sobą gadać zaczyna a i obrazy zmieniać na wielkich ekranach, wstrząsami, zapachami i nawet smakami, choć smakami tylko w muzeach kulinarnych, gimnazjalistę uraczywszy, miażdży go architekturą potężną, wchłania przepastnymi wglądami nie tylko w rzeczy istotę, ale i w konteksty rozliczne, wybór dając nieograniczony, a przez to zapraszając ponownie do zgłębienia zagadnień trudniejszych, gdy i wiek stosowny i rozumienie rzeczy okazać się może właściwe, tudzież godne zaprezentowania nawet tego, co w magazynach pleśnią by pokryte być mogło, gdyby nie dziatek przybycie i nagłe a niespodziewane mediów zainteresowanie, o które zresztą i zabiegać łacniej, gdy samo muzeum mediami wszelakimi do multi wręcz mediów wypełnione będzie i nieśmiertelność każdemu reportażowi, ba, nawet każdej wzmiance zaszczytnej zapewni, a autorom zacnym laurów przyda, potomności przekaże i pod karą wiecznej infamii od nadużywania środków przekazu w celach niegodnych niezawodnie ustrzeże tako, jako i o prowokacji gliwickiej prawdę przechowywać będzie po wsze czasy, co oby sobie do serca wzięli projektanci **Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów**, których praca takż nieśmiertelną zostanie. Co najmniej przez jakiś czas.

Andrzej Jarczewski, klucznik
www.muzeum.gliwice.pl,
www.radiostacjagliwicka.republika.pl

NA ROWERACH PO POLSCE, CZECHACH I SŁOWACJI

Ubiegłoroczne przystąpienie Polski (wraz z 9 innymi państwami) do Unii Europejskiej stało się okazją do zorganizowania I Sportowego Rajdu Kolarskiego. Uczestniczyli w nim gliwiczanie. W 3 dni przejechali wówczas na rowerach 300 km na terenie Polski, Czech i Słowacji. W bieżącym roku - w pierwszą rocznicę historycznego dla Polaków wydarzenia - samorząd Gliwic zorganizował II edycję rajdu. Jego trasa wiodła także przez te same trzy kraje UE. W niedzielę, 1 maja, kolarze pokonali dystans 143 km (Gliwice - Rybnik - Wodzisław - Chałupki - Karwina - Czeski Cieszyn - Ustroń - Wisła - Istebna - Zwardoń). Następnego dnia (2 maja) przebyli odcinek o długości 164 km (Cadca - Krasno nad Kysucou - Zakamenne - Namestowo - Trstena - Chyžne - Jablonka - Zawoja). We wtorek, 3 maja, trasa rajdu liczyła natomiast 148 km (Sucha Beskidzka - Wadowice - Zator - Oświęcim - Tychy - Mikołów - Gliwice).

W sumie kolarze przejechali 455 km. Zawodnicy mieli na sobie jednolite niebieskie koszulki z nazwami 25 krajów UE. W trakcie przejazdu ulicami miast polskich, czeskich i słowackich mieli w rękach flagi państwowe Czech, Słowacji, Polski, a także flagi UE. W Czechach i na Słowacji gliwicka „delegacja” była życzliwie pozdrawiana przez mieszkańców tych krajów Unii Europejskiej. Na rowerach górskich, trekkingowych i szosowych jechali: Katarzyna Jaszowska (najmłodsza uczestniczka imprezy, urodzona w 1986 roku), Edyta Szczepaniak, Halina Wojdak, Władysław Stawiarczyk (najstarszy z kolarzy, urodzony w 1937 roku), Andrzej Krzempek, Stanisław Siwek, Mariusz Kowalczyk, Janusz Janczewski, Józef Rensz, Adam Orzeł, Jerzy Ciepiela, Adrian Cwynar, Ryszard Kłtyś, Marek Niewiadomski, Janusz Jabłoński oraz Zdzisław Szwarczyński. (luz)



Rajd zakończono pod gmachem Urzędu Miejskiego

fol. E. Kowalczyk

ŚLADAMI HISTORII

Zorganizowana pod koniec zeszłego miesiąca uroczystość na terenie dawnej Huty Gliwickiej przy ul. Robotniczej miała duże znaczenie dla Gliwic i dla Warszawy. Zarząd Gliwickich Zakładów Urządzeń Technicznych zaprezentował niezwykłą rzeźbę. W tej „fabryce pomników” odlano w brązie kopię drzewa, stanowiącego symbol Pawiaka.

Warto przypomnieć, że to właśnie pod ocalałym ze zniszczeń wojennych więzaniem zapalano w Warszawie świece i zawieszano kartki i tabliczki z nazwiskami ofiar, aby uczcić pamięć więźniów. Z upływem czasu drzewo zaczęło, niestety, chorować. W latach osiemdziesiątych ubiegłego wieku nasączono je preparatem o nieznanym składzie. Nie uratowało to jednak wiąz. Jedynym wyjściem z sytuacji stało się zastąpienie drzewa kopią wykonaną w brązie. Władze samorządowe Warszawy wspólnie ze stołecznym konserwatorem zabytków zleciły to zadanie Gliwickim Zakładom Urządzeń Technicznych. W efekcie powstała ciekawa i piękna rzeźba. Cenne wartości historyczne, a zarazem estetyczne, zostały zachowane.

W piątkowy wieczór, 29 kwietnia, zaproszeni goście mogli podziwiać nie tylko drzewo-rzeźbę, ale też interesujące wnętrza, powstałego w 1850 roku, dawnego magazynu modeli. Jednoprzestrzenna sala z półkolistym zamkniętymi oknami i centralnie zlokalizowanym świetlikiem została umiejętnie podświetlona tak, aby dodatkowo wydobyć i podkreślić piękno dwukondygnacyjnej antresoli - galerii podtrzymywanej przez metalowe słupy. Stworzono w ten sposób niepowtarzalną atmosferę i oprawę dla uroczystości pod nazwą „Pożegnanie Pawiackiego Drzewa”. Spotkanie było też okazją do historycznych refleksji. W czasie drugiej wojny światowej w Gliwicach przy ul. Robotniczej mieściła się filia hitlerowskiego obozu oświęcimskiego. Miejsce uroczystości miało więc szczególny charakter.



Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków



fol. E. Pokorska

OCZEKIWANA INWESTYCJA (3)

W ciągu najbliższych kilku lat powinny zostać rozwiązane problemy komunikacyjne miasta. Ciężkie pojazdy transportowe zostaną skierowane na autostrady, a nie do centrum Gliwic. Dogodny dojazd do śródmieścia zapewni natomiast Drogowa Trasa Średnicowa. Będą z niej korzystać przede wszystkim ci kierowcy, którzy właśnie w Gliwicach uczą się lub mają coś do załatwienia - w sądach, urzędach, szpitalach. Dzięki DTŚ może zwiększyć się rola śródmieścia i ścisłego centrum jako obszaru intensywnej działalności gospodarczej, handlowej i kulturalnej.

Gdyby trasa, która przebiega przez znaczną część śląskiej aglomeracji, kończyła się przy węźle autostradowym w Sośnicy i nie została poprowadzona dalej - jak postulują niektórzy z protestujących przeciwko budowie arterii - oznaczałoby to, że ludzie nie mają powodów wjeżdżania do miasta. DTŚ powinna ułatwić dojazd do centrum nie tylko gliwiczansom z dalszych dzielnic, ale także osobom, dla których Gliwice mogą stanowić docelowy punkt podróży. Są to zarówno klienci różnych instytucji, jak również potencjalni odbiorcy kultury - publiczność teatrów, kin i klubów muzycznych oraz klienci kawiarni, restauracji i sklepów. - *Dziwi mnie słaby pozytywny lobbing na rzecz DTŚ ze strony środowiska biznesowego Gliwic, zwłaszcza właścicieli lokali znajdujących się w centrum miasta. Głośno natomiast wypowiadają się osoby, które chciałyby zakazać poprowadzenie trasy przez miasto oraz zwolennicy zlokalizowania dużych centrów handlowych i hipermarketów na peryferiach Gliwic. Równoczesna realizacja tych dwóch postulatów oznaczałaby przecież dla miasta trwałą i długofalową utratę znaczenia jego centrum* - podkreśla Janusz Moszyński, zastępca prezydenta Gliwic.

Centrum Gliwic nie może w przyszłości przekształcić się jedynie w miejsce pracy dla garstki ludzi. Ten błąd popełniono już w innych miastach. Gdy biura są tam wieczorami zamknięte, centra po prostu zamierają. Życie toczy się już gdzieś w skrajnych dzielnicach, tam rozwijają się usługi i handel. Ludzie bywają zwykle praktyczni i lubią wygodę. Wolą więc robić zakupy, bawić się i wydawać pieniądze w miejscach, do których mogą szybko dotrzeć. Wybierają centra handlowe na obrzeżach, a nie centra miast, bo do nich mają gorszy dostęp. Takiej sytuacji ma w Gliwicach zapobiec m.in. Drogowa Trasa Średnicowa.

Na terenie Gliwic trasa będzie miała obniżone parametry. Decyzję w tej sprawie podjął gliwicki samorząd. Uznano, że na obszarze naszego miasta trasa nie powinna być prze-wymiarowana i nie ma potrzeby, aby była drogą szybkiego ruchu. Uwzględniono ograniczoną funkcję, którą ma pełnić DTŚ - głównie drogi dojazdowej do centrum, a nie przelotowej. W pełnych parametrach ma ona zostać doprowadzona od strony Zabrze do linii autostrady A1 - jako droga główna ruchu przyspieszonego (dwie jezdnie po trzy pasy). Potem na poszczególnych odcinkach będzie się zwięźać i posiadać różne parametry: od A1 do ulicy Kujawskiej - drogi głównej ale bez ruchu przyspieszonego (dwie jezdnie po trzy pasy), od ulicy Kujawskiej do ulicy Królewskiej Tamy - drogi głównej (dwie jezdnie po dwa pasy), od ulicy Królewskiej Tamy do ulicy Portowej - drogi głównej (jedna jezdnia, cztery pasy). Na tym ostatnim fragmencie osiągnie przekrój zbliżony do



foto: archiwum DTŚ

ulicy miejskiej, podobny na przykład do fragmentu ulicy Pszczyńskiej przy wylocie z miasta, a nie do autostrady.

Przy zawężeniu drogi konieczne jest jednak uwzględnienie zasad bezpiecznego korzystania z trasy. Przy dużym ruchu zbyt wąska droga zatyka się i jest potencjalnym miejscem wypadków. Dlatego DTŚ nie może składać się z jednej jezdni dwupasmowej (po jednym pasie w każdą stronę). W dodatku, jeżeli parametry drogi są niższe, to można włączyć do niej większą liczbę ulic i zmniejszać odległości między skrzyżowaniami. Trzeba więc wziąć pod uwagę m.in. te liczne wjazdy. Lewy pas powinien służyć przede wszystkim do jazdy na wprost, a prawy - ułatwiać zjeżdżanie w poszczególne ulice lub włączanie się do ruchu. Droga, na której ruch odbywa się w sposób płynny, sprzyja jeździe bezkolizyjnej.

DTŚ nie będzie częścią szlaku komunikacyjnego, wyznaczonego dla pojazdów z grupy ciężkiego transportu. Nie będzie też żadnym skrótem autostradowym. Niektórzy gliwiczanie obawiają się jednak, że skieruje się na nią wiele samochodów, pokonujących dłuższe trasy. Przypuszczają, że przejazd przez Gliwice skróci kierowcom drogę. - *Jest mało prawdopodobne, aby ktoś jadący na przykład A4 do Niemiec zjechał z autostrady po to, żeby się przejechać DTŚ do Portowej, wjechać na DK 88 i tamteży dotrzeć do węzła autostrady w Kleszczowie. Mając do wyboru znaki wskazujące Kraków, Wrocław czy przejście graniczne na pewno nie wybierze kierunku „Gliwice - centrum”. Chyba, że rację mają protestujący, których sugestie sprowadzają się do twierdzenia, że na terenie Gliwic kierowcy będą zachowywali się złośliwie, inaczej niż w całej Europie. Bardziej prawdopodobne jest jednak, że będą postępowali zupełnie normalnie i racjonalnie* - wyjaśnia Janusz Moszyński. Cdn. (al)

DZIÓB PINGWINA ☹️

SYMPATYCZNY TYSIĄC NIE ZASTĄPI BRYDZA...

Próby zaistnienia to odwieczny problem wielu. Potrzebują tego jak tlenu. Okazja zawsze się znajdzie, aby próbować zwrócić na siebie uwagę. Trzeba się zebrać, usiąść wspólnie na kanapie, nazwać się (najlepiej tak, aby brzmiało dumnie i wszechogarniająco), a może i zarejestrować jako stowarzyszenie - i już można występować w imieniu... ogółu. „Gliwiczanie protestują” - słyszy się od czasu do czasu. Owi gliwiczanie, i owszem, to często, w porywach, zaledwie jakieś 0,1% mieszkańców tego miasta. Ów potężny głos grzmi jednak donośnie: „DTŚ nie jest nam potrzebna”. (Tu, ważny jest to swoiste pluralis maiestatis!) Nam - czyli komu? Nam! - i kropka. A rzeczywistość okazuje się być całkiem inna. Gliwicom nie tylko Drogowa Trasa Średnicowa jest potrzebna, ale denerwujemy się, czemu jej jeszcze nie ma! Poręcznie w takich sytuacjach jest oczywiście podeprzeć się autorytetami: „mamy swoich ekspertów!” - mówią protestujący. A i owszem. Jeden z nich wyrokuje: „tak się miasta nie buduje; nie można przecież ciągle tylko o drogach myśleć, bo zostanie nam drogowa pustynia”. Ekspertyza kategoriowa. Jest tylko małe „ale”: Pan Profesor jest wysokiej klasy specjalistą... w dziedzinie medycyny. Niedawno ktoś, przy innej ważnej okazji, publicznie usprawiedliwił się, że „nie zabierałby głosu, ale jest - używając brydżowej terminologii - na musiku”. Oj - to nie ta gra! Może lepiej, nieraz, nie czuć się przymuszonym do znajomości wszelkich rzeczy, bo może się okazać, że... o brydżu nie ma się pojęcia. (perz)



Powiatowy Urząd Pracy informuje...

Poszukiwani:

- **specjalista ds. marketingu** - wykształcenie wyższe techniczne, znajomość języka angielskiego lub języka niemieckiego, miejsce pracy: Gliwice,
- **sprzedawca** - wykształcenie średnie, znajomość języka angielskiego i języka niemieckiego, mile widziane prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Gliwice,
- **sprzedawca (części samochodowe)** - wykształcenie średnie, miejsce pracy: Gliwice,
- **cukiernik** - wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice,
- **sprzedawca (kosmetyki, leki)** - miejsce pracy: Gliwice,

- **elektryk** - uprawnienia SEP do 1 KV, miejsce pracy: Gliwice, Tychy,
- **operator wózków widłowych** - uprawnienia, miejsce pracy: Toszek,
- **operator koparko-ładowarki** - uprawnienia, miejsce pracy: Gliwice,
- **spawacz** - wykształcenie zawodowe, uprawnienia TIG i MAG, miejsce pracy: Gliwice i okolice,
- **frezer** - wykształcenie zawodowe lub średnie, miejsce pracy: Gliwice,
- **tokarz** - wykształcenie zawodowe lub średnie, miejsce pracy: Gliwice,
- **tokarz (oprzyrządowanie)** - wykształcenie zawodowe lub średnie, minimum 10 lat doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,
- **brukarz** - miejsce pracy: Gliwice, Tychy,

- **stolarz meblowy** - wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice,
- **magazynier** - wykształcenie zawodowe, uprawnienia do obsługi wózków widłowych, miejsce pracy: Gliwice,
- **kierowca samochodu ciężarowego** - prawo jazdy kat. C, E, miejsce pracy: teren kraju,
- **lakiernik samochodowy** - wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Toszek,
- **mechanik samochodowy** - wykształcenie zawodowe, minimum 5 lat doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,
- **mechanik wózków widłowych** - miejsce pracy: Gliwice,
- **elektryk** - uprawnienia SEP do 1KV, lekki stopień niepełnosprawności, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach od 8.00 do 14.30.

WSPÓLPRACUJĄ Z NAMI



Lista przedsięwzięć wyłonionych w otwartym konkursie na zadania publiczne Miasta Gliwice w dziedzinie sportu i rekreacji, w zakresie upowszechniania oraz podmiotów, którym przyznano dotacje w formie wsparcia na ich realizację.

L.P.	NAZWA ZADANIA	WNIOSKODAWCA	KWOTA DOTACJI
1.	Organizacja Mistrzostw Polski Modeli Swobodnie Latających dla juniorów	Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych	1.000 zł
2.	Organizacja turnieju koszykówki chłopców gimnazjalnych klas sportowych	Gliwickie Towarzystwo Koszykówki	500 zł
3.	Organizacja Międzynarodowego Turnieju Koszykówki Chłopców	Gliwickie Towarzystwo Koszykówki	3.500 zł
4.	Organizacja zawodów sportowych „Mistrzostwa dzieci i młodzieży w ju jitsu”	Klub Sportowy „Kodokan”	500 zł
5.	Organizacja zawodów sportowych: - III i IV Puchar Gliwic juniorów, juniorów młodszych, młodzików i dzieci - Otwarte Mistrzostwa Gliwic juniorów, juniorów młodszych, młodzików i dzieci	Szermierczy Klub Sportowy „Muszkietier”	1.000 zł
6.	XIII Zlot Młodzieży „BUK 2005”	PTTK Ziemi Gliwickiej	7.000 zł
7.	XXXIX Rajd Szlakami Powstań Śląskich	PTTK Ziemi Gliwickiej	1.000 zł
8.	Akcja Lato 2005	PTTK Ziemi Gliwickiej	2.000 zł
9.	Święto Roweru	PTTK Ziemi Gliwickiej	600 zł
10.	Rowerowe Pożegnanie Wakacji	PTTK Ziemi Gliwickiej	400 zł
11.	Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży	Rzymskokatolicka Parafia Miłosierdzia Bożego	2.000 zł
12.	EKO Rajd Gliwice 2005	Grupa Kolarska „Gliwice”	3.000 zł
13.	Organizacja kursów, szkoleń poświęconych bezpieczeństwu i samoobronie	Stowarzyszenie Bezpieczne Gliwice	3.000 zł
14.	Upowszechnianie sportu i rekreacji	Polski Związek Niewidomych	1.000 zł
15.	Organizacja Turnieju Trampkarzy im. W. Dobrowolskiego	Gliwicki Klub Sportowy „Piast”	800 zł
16.	Organizacja Międzynarodowego Turnieju Tenisowego Kobiet „Vattenfall Gliwice Open”	Gliwicki Klub Sportowy „Piast”	2.000 zł
17.	Organizacja Międzynarodowego Turnieju Tenisowego Mężczyzn „Vattenfall Piast Gliwice Open”	Gliwicki Klub Sportowy „Piast”	2.000 zł
18.	Organizacja IX Międzynarodowego Biegu Pokoju	Gliwicki Klub Sportowy „Piast”	2.500 zł
19.	Organizacja VI Amatorskich Mistrzostw Gliwic w Tenisie Ziemi o Puchar Prezydenta Miasta	Gliwicki Klub Sportowy „Piast”	2.000 zł
20.	Organizacja zawodów lekkoatletycznych „XXX Memoriał im. Zenona Sęka”	Gliwicki Klub Sportowy „Piast”	1.000 zł
21.	Organizacja III Mistrzostw Szkół Podstawowych Gliwic na rowerach górskich	Gliwicki Klub Sportowy „Piast”	800 zł
22.	Organizacja turniejów siatkarskich dla dzieci	Gliwickie Towarzystwo Sportu i Kultury „SiKReT”	800 zł
23.	Organizacja cyklu turniejów siatkówki plażowej, w tym: - Otwartych Mistrzostw Gliwic - Pucharu Prezydenta Miasta Gliwice	Gliwickie Towarzystwo Sportu i Kultury „SiKReT”	1.000 zł
24.	Organizacja imprez sportowych: - rozgrywki piłkarskie dla mieszkańców dzielnicy (powyżej 35 roku życia) - zawody sportowe dla dzieci - spartakiada dla pracowników Huty Łabędy - spartakiada dla pracowników ZM Bumar - Łabędy - festyn integracyjny z okazji 60-lecia powstania klubu	Łabędzkie Towarzystwo Sportowe „Łabędy”	11.000 zł
25.	Upowszechnianie sportu i rekreacji	Gliwicki Sportowy Klub „Taekwon-do”	2.900 zł
26.	Organizacja Młodzieżowego Turnieju Piłki Nożnej im. Włodzimierza Blechy	Klub Sportowy „Carbo - Gliwice”	1.500 zł
27.	Upowszechnianie sportu i rekreacji	Gliwicki Klub Rekreacyjno-Sportowy „Stokrotka”	2.000 zł
28.	Organizacja Rodzinnego Pikniku Rekreacyjnego	Miejski Klub Sportowo-Rekreacyjny TKKF „Spryt”	2.500 zł
29.	Organizacja turnieju dzikich drużyn	Robotniczy Klub Sportowy „Fortuna”	700 zł
		RAZEM	60.000 zł

**PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA:**

- ▶ 20 maja 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości zabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Górnych Wałów 42,
- ▶ 31 maja 2005 r. o godz. 11.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony z obniżeniem ceny wywoławczej o 5% w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu na zbycie (na własność) działek niezabudowanych położonych w Gliwicach przy ul. Cmentarnej,
- ▶ 17 czerwca 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach na pln. - wsch. od ul. Sandomierskiej,
- ▶ od 16 maja do 6 czerwca 2005 r. w pokoju 411 na IV piętrze Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w godzinach urzędowania tj. poniedziałki, środy i piątki od 7.30 do 15.30, wtorki i czwartki od 7.30 do 16.00, zostanie ponownie wyłożony do publicznego wglądu projekt operatu opisowo-kartograficznego założenia ewidencji budynków w jednostce ewidencyjnej Gliwice,
- ▶ 2 czerwca 2005 r. o godz. 10.00, 11.00, i 12.00 rozpoczną się II ustne przetargi na sprzedaż lokali użytkowych wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ulamkowych części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa, Częstochowskiej 27, Zawiszy Czarnego 22,
- ▶ 31 maja 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ulamkowych części gruntu przy ul. Franciszkańskiej 19,

- ▶ 24 maja 2005 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 w pokoju nr 2 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2 o pow. 38,75 m², położonego w Gliwicach przy ul. Bytomskiej 3,
- ▶ 14 lipca 2005 roku o godz. 10.00 w sali 139 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności do nieruchomości zabudowanej przy ul. Kazimierza Wielkiego 4,
- ▶ 9 czerwca 2005 r. o godz. 10.00 i 11.00 rozpoczyna się II ustne przetargi na sprzedaż lokalu mieszkalnego oraz użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ulamkowych części gruntu położonych w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 41/8 i Barlickiego 8,
- ▶ 15 czerwca 2005 r. o godz. 10.00 i 11.00 rozpoczyna się przetargi na sprzedaż lokali - użytkowego i mieszkalnego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ulamkowych części gruntu przy ul. Wielickiej 32a i Pszczyńskiej 65a,
- ▶ przetarg nieograniczony na organizację kolonii z programem profilaktycznym dla dzieci z rodzin alkoholowych,
- ▶ przetarg nieograniczony na przebudowę ul. Jasnej w Gliwicach oraz budowę ronda na skrzyżowaniu ulic Jasnej, Kochanowskiego oraz Gwarków w Gliwicach,
- ▶ przetarg nieograniczony na budowę mostu nad rzeką Kłodnicą wraz z przebudową ulicy Panewnickiej i Baildona w Gliwicach.

**SZCZEGÓŁY NA STRONIE
INTERNETOWEJ
WWW.UM.GLIWICE.PL
W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY**

Lista przedsięwzięć wyłonionych w otwartym konkursie na zadania publiczne Miasta Gliwice w dziedzinie sportu i rekreacji, w zakresie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży oraz podmiotów, którym przyznano dotacje w formie wsparcia na ich realizację

L.P.	NAZWA ZADANIA	WNIOSKODAWCA	KWOTA DOTACJI
1.	Szkolenie sportowe młodzieży (sporty lotnicze)	Aeroklub Gliwicki	20.000 zł
2.	Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży (piłka nożna)	Górnicy Związkowy Klub Sportowy „Sośnica”	46.300 zł
3.	Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży (piłka ręczna)	Górnicy Związkowy Klub Sportowy „Sośnica”	82.000 zł
4.	Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży (ju jitsu)	Klub Sportowy „Kodokan”	20.000 zł
5.	Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży (szermierka)	Szermierczy Klub Sportowy „Muszkietier”	11.000 zł
6.	Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży (kolarstwo)	Grupa Kolarska „Gliwice”	45.000 zł
7.	Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży (szachy)	Klub Sportowy „Carbo - Gliwice”	17.000 zł
8.	Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży (piłka nożna)	Klub Sportowy „Carbo - Gliwice”	60.990 zł
9.	Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży (piłka nożna, koszykówka, tenis stołowy)	Łabędzkie Towarzystwo Sportowe „Łabędy”	57.800 zł
10.	Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży (żeglarstwo)	Liga Obrony Kraju - Klub Wodny „Garland”	11.000 zł
RAZEM			371.090 zł



**PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ZAPRASZA**

do udziału w przetargu nieograniczonym na
„Wdrożenie Systemu Informacji o Mieście”.

Wadium: 6.500 zł.
Termin związania ofertą 30 dni.

Termin realizacji zamówienia: 6 miesięcy od daty podpisania umowy.
Kryterium wyboru ofert: cena - 100 %.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia (cena 10 zł) można otrzymać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych tel. (032) 239-12-56, faks 231-27-25 w godz. 7.30 - 15.30 (we wtorek do godz. 16.00, w czwartki do godz. 18.00) lub za zaliczeniem pocztowym.

Ofertę należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, w Biurze Obsługi Interesantów, Stanowisko ds. Zamówień Publicznych (parter), nie później niż do 31 maja 2005 r. do godz. 9.00.

Otwarcie ofert nastąpi 31 maja 2005 r. o godz. 10.00 w pokoju nr 254 w siedzibie zamawiającego.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy:

1. spełniają wymogi określone w SIWZ,
2. spełniają wymogi określone w art. 22 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

**MIEJSKI SERWIS
INFORMACYJNY
GLIWICE**

kioski RUCH-u na terenie Gliwic

TAM GO ZNAJDZIESZ:



15 Grudnia
Andersa
Bardowskiego
Bema
Bł. Czesława
Bohaterów Getta
Warszawskiego
Bojkowska
Centaura
Chorzowska
Ciołkowskiego
Czapli
Dąbrowskiego
Daszyńskiego
Dolnych Wałów
Dworcowa
Fornalskiej
Fredry
Górników
Górnych Wałów
Grottgera
Gwiazdy Polamej
Jana Pawła II
Jana Śliwki
Miarki
Konstytucji
Kopernika
Korczoła

Kormoranów
Kosów
Kościuszki
Kozielecka
Krupnicza
Limanowskiego
Lipowa
Metalowców
Młodzieżowa
Plac Niepodległości
Nowy Świat
Obróńców Pokoju
Odrawóżów
Opawska
Paderewskiego
Partyzantów
Perkoza
Piastowska
Plac Piastów
Plac Inwalidów
Plac Krakowski/
Łużycka
Plac dworcowy
Plac Piastów
Pogodna
Poniatowskiego
Przyszłości
Przyszowska

Pszczynska
Ratowników
Górnicych
Reymonta
Rolników
Rybnicka
Siedlecka
Sikorskiego
Skowrońskiego
Strzelców
Bytomskich
Sztabu
Powstańczego
Świętojańska
Tamogórska
Toszecka
Warszawska
Wieczorka
Wiślana
Witkiewicza
Wolności
Wrocławska
Zabraska
Zakł. Mech. BUMAR
Zawadzkiego
Zwycięstwa
Zygmuntowska



OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

15 czerwca 2005 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 w pokoju nr 2 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 o pow. 22,13 m² wraz z dostępem do wc na klatce schodowej, położonego w Gliwicach przy ul. **Wodnej 5** na I piętrze, wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części działki.

Położenie nieruchomości: ul. Wodna 5, ul. Matejki 10-12, działka nr 110, ark. mapy 5, obr. Gliwice, pow. 1167 m², KW 31802.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń.
Cena wywoławcza lokalu nr 3: 14.400 zł.
Cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału) tj.: 312,50 zł + 22% VAT: 381 zł.
Cena wywoławcza nieruchomości: 14.781 zł.
Wadium: 1.478 zł.
Minimalne postąpienie: 150 zł.

Udział w przetargu będą mogły brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto **Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, ING Bank Śląski S.A. nr konta: 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098** i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kopię) w Biurze Obsługi Interesantów (parter) w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 do **10 czerwca 2005 r. do godz. 14.00**.

Nieruchomość zostanie udostępniona do oględzin **7 czerwca 2005 r. o godz. 11.00**.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny sprzedaży nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który przetarg wygra,
- zwrotowi (przelewem) pozostałym osobom, które przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba wygrywająca przetarg uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nabywca zobowiązany będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana będzie do uiszczenia opłaty z tytułu użytkowania wieczystego działki w wysokości 1% wartości udziału w działce. Wszelkie prawa i obowiązki związane z nieruchomością przejmie nabywca z chwilą zawarcia umowy notarialnej.

Prezydent Miasta Gliwice zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.



OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

15 czerwca 2005 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 w pokoju nr 2 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 11 o pow. 15,26 m² wraz z pomieszczeniem przynależnym w c.o. o pow. 1,61 m², położonego w Gliwicach przy ul. **Basztowej 2** na parterze, wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części działki.

Położenie nieruchomości: ul. Basztowa 2, ul. Matejki 6, ul. Białej Bramy 3, działka nr 106, ark. mapy 5, obr. Gliwice, pow. 743 m², KW 31934.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń.
Cena wywoławcza lokalu nr 11: 9.000 zł.
Cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału) tj.: 152,50 zł + 22% VAT: 186 zł.
Cena wywoławcza nieruchomości: 9.186 zł.
Wadium: 920 zł.
Minimalne postąpienie: 90 zł.

Udział w przetargu będą mogły brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto **Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, ING Bank Śląski S.A. nr konta: 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098** i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kopię) w Biurze Obsługi Interesantów (parter) w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 do **10 czerwca 2005 r. do godz. 14.00**.

Nieruchomość zostanie udostępniona do oględzin **7 czerwca 2005 r. o godz. 10.00**.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny sprzedaży nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który przetarg wygra,
- zwrotowi (przelewem) pozostałym osobom, które przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba wygrywająca przetarg uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nabywca zobowiązany będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana będzie do uiszczenia opłaty z tytułu użytkowania wieczystego działki w wysokości 1% wartości udziału w działce. Wszelkie prawa i obowiązki związane z nieruchomością przejmie nabywca z chwilą zawarcia umowy notarialnej.

Prezydent Miasta Gliwice zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA

pisemny przetarg nieograniczony na
wykoszenie nieużytków na terenie Miasta Gliwice.

Instrukcję dla oferentów można odebrać w siedzibie zamawiającego na stanowisku ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów, w godzinach pracy Urzędu Miejskiego lub na pisemną prośbę oferentów spoza Gliwic, wysłaną faksem na numer (32) 231-27-25. Instrukcja może być przesłana pocztą, za zwrotnym potwierdzeniem odbioru. Cena instrukcji - 10 zł.

Termin składania ofert: 20 maja 2005 r. do godz. 9.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesantów - stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21.
Termin otwarcia ofert: 20 maja 2005 r. o godz. 10.00 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifikacją. Wadium nie jest wymagane.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi art. 22 oraz art. 23 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Ustala się kryterium wyboru oferty i jego znaczenie: cena - 100 %.

Dodatkowe informacje można uzyskać na stanowisku ds. zamówień publicznych, w Biurze Obsługi Interesantów w holu głównym Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, tel. 239-12-56.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA

pisemny przetarg nieograniczony na
usługi badawcze i geodezyjne - usługi geodezyjne na potrzeby Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach w 2005 r.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia nieodpłatnie można odebrać w siedzibie zamawiającego, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, w Biurze Obsługi Interesantów (BOI) na parterze, na stanowisku ds. zamówień publicznych.

Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia można uzyskać w BOI, na stanowisku ds. zamówień publicznych, w godz. od 7.30 do 15.30 (wtorek do godz. 16.00, czwartek do godz. 18.00), tel. (32) 239-12-56, faks (32) 231-27-25.

Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie usług w zakresie prac geodezyjnych na potrzeby Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach w 2005 r.

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych i wariantowych.
Termin składania ofert: 9 czerwca 2005 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, stanowisko ds. zamówień publicznych.
Termin wykonania zamówienia: 31 grudnia 2005 r.
Termin otwarcia ofert: 9 czerwca 2005 r. o godz. 12.00, sala 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Kryteria wyboru oferty i ich znaczenie: cena - 100%.
Wadium: 2.640 zł.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi określone w SWIZ, w art. 22 oraz nie podlegają wykluczeniu z art. 24 ustawy Prawo zamówień publicznych.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA

pisemny przetarg nieograniczony na
wykonywanie robót rozbiórkowych o wysokości do 8 m oraz innych wskazanych przez zamawiającego w 2005, 2006 i 2007 r. w drodze zgłoszenia rozbiórek.

Wymagany termin realizacji zadania: 10 grudnia 2007 r.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów (parter), na stanowisku ds. zamówień publicznych, w godz. od 7.30 do 15.30 (w czwartki do 18.00) lub za zaliczeniem pocztowym.

Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, na stanowisku ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56, faks 231-27-25 w godz. od 7.30 do 15.30 (w czwartki do 18.00).
Termin składania ofert: 23 maja 2005 r. do godz. 11.00.
Miejsce składania ofert: w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów - stanowisko ds. zamówień publicznych.
Termin otwarcia ofert: 23 maja 2005 r. o godz. 11.00 w sali 139 Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. Termin związania ofertą: 30 dni.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w art. 22 ust 1, oraz nie podlegają wykluczeniu z art. 24 ust 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.
Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich znaczenie (w %): cena - 100 %.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA

pisemny przetarg nieograniczony na
wykonywanie robót rozbiórkowych o wysokości powyżej 8 m oraz innych wskazanych przez zamawiającego w 2005, 2006 i 2007 r. wymagających pozwoleń na rozbiórkę.

Wymagany termin realizacji zadania: 10 grudnia 2007 r.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów (parter), na stanowisku ds. zamówień publicznych, w godz. od 7.30 do 15.30 (w czwartki do 18.00) lub za zaliczeniem pocztowym.

Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, na stanowisku ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56, faks 231-27-25 w godz. od 7.30 do 15.30 (w czwartki do 18.00).
Termin składania ofert: 23 maja 2005 r. do godz. 11.00.
Miejsce składania ofert w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów - stanowisko ds. zamówień publicznych.
Termin otwarcia ofert: 23 maja 2005 r. o godz. 12.00 w sali 139 Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. Termin związania ofertą: 30 dni.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w art. 22 ust 1 oraz nie podlegają wykluczeniu z art. 24 ust 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.
Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich znaczenie (w %): cena - 100 %.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA

16 czerwca 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Świętojańskiej 25 (parter, I piętro) - lokal użytkowy, o pow. 81,20 m², mieszczący się w oficynie budynku wielomieszkaniowego, położony na działce nr 69, ark. mapy 16, obręb Szobiszowice o pow. 587 m², zapisanej w KW 46770.

Cena wywoławcza nieruchomości: 23.201 zł w tym: cena wywoławcza lokalu użytkowego: 22.108,80 zł, cena wywoławcza gruntu (25% wart. udziału): 894,75 zł + 22 % VAT tj. 1.092 zł.
Wadium: 2.400 zł.
Minimalne postąpienie: 240 zł.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 10 czerwca 2005 r. do godz. 15.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba która wygra przetarg uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomości zostaną udostępnione do oględzin 3 czerwca 2005 r. od godz. 14.45 do 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 239 - 12 - 74, wew. 105.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA

przetarg na
zakup dwóch napędów dyskowych 300 GB do macierzy IBM FC Fast 600.

Wadium: 900 zł.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Termin realizacji zamówienia: do 5 dni od daty podpisania umowy.
Kryterium wyboru ofert: cena - 100 %.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia (cena 10 zł) można otrzymać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, w Biurze Obsługi Interesantów, na stanowisku ds. zamówień publicznych, tel. (032) 239-12-56, faks 231-27-25, w godz. od 7.30 do 15.30 (we wtorki do godz. 16.00, w czwartki do godz. 18.00) lub za zaliczeniem pocztowym.

Termin składania ofert: 30 maja 2005 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów - stanowisko ds. zamówień publicznych (parter).
Termin otwarcia ofert: 30 maja 2005 r. o godz. 11.00 w pokoju 254, w siedzibie zamawiającego.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi określone w SIWZ, w art. 22 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Wydawca: Biuro Prasowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. (032) 231-99-36, faks: (032) 231-99-01, www.um.gliwice.pl, bp@um.gliwice.pl.

Redaguje zespół: Magdalena Borowska (ogłoszenia), Monika Grzeczynska (dystrybucja), tel. 230-49-00, e-mail: grzeczynska_m@um.gliwice.pl, Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 239-12-89, e-mail: jarzebowski_m@um.gliwice.pl, Joanna Lenczowska (sekretarz redakcji), tel. 231-99-36, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl, Zbigniew Lubowski (dokumentacja zdarzeń), Krzysztof Krzemiński (skład i opracowanie graficzne).
Nakład: 20.000 egzemplarzy.





MUZEUM W GLIWICACH

www.muzeum.gliwice.pl

WILLA CARO

ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 231-08-54

Zwiedzanie:

wtorek, środa, piątek
- od 9.00 do 14.30,
czwartek - od 11.00 do 18.00,
sobota, niedziela
- od 10.00 do 15.00.

Wystawy stałe:

- „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich przemysłowców”,
- „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX i XX wieku”.

Wystawy czasowe:

- „STOPlakat! 1905 - 2005 plakaty Muzeum w Gliwicach” (czynna do 22 maja).

UNIwersYTET DLA WSZYSTKICH:

- 19 maja, godz. 17.00, prof. dr hab. arch. Andrzej Niezabitowski z Politechniki Śląskiej, wykład „Architektura Le Corbusiera - między utopią a zwątpieniem”.

Biblioteka w Willi Caro czynna jest od wtorku do piątku: od 9.00 do 15.00.

ZAMEK PIASTOWSKI

ul. Pod Murami 2, tel. 231-44-94

Zwiedzanie:

wtorek, środa, piątek
- od 9.00 do 14.30,
czwartek - od 11.00 do 18.00,
sobota, niedziela
- od 10.00 do 15.00.

Wystawy stałe:

- „Pradzieje ziemi gliwickiej”,
- „Z dziejów Gliwic”,
- „Ikonaografia miasta”,
- „Przemysł Gliwic w XIX i XX wieku do 1945 r.”.

Wystawy czasowe:

- „Banknoty zastępcze Śląska w latach 1914 - 1924” (czynna do 30 września).

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów

RADIOSTACJA GLIWICE

ul. Tarnogórska 129, tel. 0693-131-292
- rezerwacja telefoniczna
www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie:

wtorek, środa, piątek, sobota
- od 9.00 do 15.00,
czwartek - od 9.00 do 15.00 (od 15.00 do 17.00 - tylko po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym).

Wystawa czasowa:

- „Z myślą o przyszłości”.

JUWENALIA STUDENCKIE

W okresie od 16 do 18 maja (od poniedziałku do środy) odbędą się tradycyjne juwenalia akademickie gliwickich żaków. Organizatorem „Igrów 2005” jest Samorząd Studencki Politechniki Śląskiej. - *Trzydniowa impreza będzie miała otwarty charakter. Adresujemy ją nie tylko do 33-tysięcznej uczelnianej braci studenckiej, ale i do wszystkich zainteresowanych mieszkańców Gliwic* - informuje Magdalena Chojnacka z Komitetu Organizacyjnego „Igrów 2005”. Program tegorocznych juwenaliów obfituje w wiele atrakcji. Głównym miejscem studenckich zabaw będzie boisko obok akademika „Elektron” przy ul. Kujawskiej. W samo południe w poniedziałek rozpoczną się „elektryczne igraszki”. Następnego dnia wystąpią tam zespoły „BIG CYC” i „BOYS” (początek - godz. 21.00). Wcześniej w godzinach od 14.00 do 16.00 będą przeprowadzone regaty kajakowe po Kłodnicy (w sąsiedztwie gmachu Wydziału Mechanicznego Technologicznego). Noc z wtorku na środę będzie obfitowała w muzyczne atrakcje. Na placu między akademikami „Piaś” i „Rzepicha” przy ul. Łużyckiej zostanie zorganizowany intrygujący „clubbing bez dachu”. W środę o godz. 13.00 z parkingu obok siedziby Wydziału Automatyki, Elektroniki i Informatyki wyruszy barwny korowód igrów. Przejdzie on ulicami miasta i dotrze na Rynek. Wieczorem na Placu Krakowskim będą zaś koncertować znane grupy rockowe: „DŻEM” (w nowym składzie) oraz „HEY” (początek - godz. 18.00). Organizatorzy „Igrów 2005” stawiają sobie za cel integrację gliwickiego środowiska akademickiego z mieszkańcami miasta. - *Chcemy dostarczyć gliwiczonom niezapomnianych wrażeń z przebiegu tegorocznych juwenaliów* - deklaruje Magdalena Chojnacka. (luz)

PIENIĄDZE ZASTĘPCZE

W Zamku Piastowskim czynna jest wystawa „Banknoty zastępcze Śląska w latach 1914-1924”. Zaprezentowano na niej zbiór ponad 2.000 polskich i niemieckich banknotów i bonów, pochodzących z około 160 miast i gmin Śląska. Zasadniczą częścią ekspozycji jest autorska kolekcja notgeldu Bronisława Wątroby. Została ona uzupełniona pieniędzmi zastępczymi ze zbiorów własnych gliwickiego Muzeum oraz Muzeum w Chorzowie i Muzeum Miejskiego w Zabrze. Zaprezentowane banknoty i bony pochodzą z około 160 miast i gmin Śląska. Ekspozycja będzie czynna do 30 września.

Pieniądz zastępczy pojawił się w Niemczech jako środek płatniczy na rynku wewnętrzny wraz z wybuchem pierwszej wojny światowej w 1914 roku i wycofaniem z obiegu pieniądza metalowego. W sumie w całych Niemczech opublikowano około 100 tysięcy rodzajów pieniądza zastępczego. Prawie równocześnie z powstaniem pieniędzy zastępczych narodziła się moda na ich kolekcjonowanie, która trwa do dzisiaj. W Niemczech ostatecznie notgeld wyszedł z użycia w 1924 roku. Śląsk był trzecim co do wielkości rynkiem pieniądza zastępczego na ziemiach niemieckich. Na tym terenie odnotowano ponad 1.100 wydań notgeldów. Na Śląsku pieniądze zastępcze wydawało prawie 250 miejscowości. (al)



Notgeld 1M Kończyce-Kutzendorf - 1922 r.



Notgeld 1DM Gleiwitz 1914 r.

fot. zdjęcia ze zbiorów Muzeum w Gliwicach



KINO AMOK

- 12 maja: *Życie i śmierć Petera Sellersa* (16.00, 18.00), *Mechanik* (20.15)
- 13 - 18 maja: *2046* (16.00, 20.00), *Mechanik* (18.15)

KINO BAJKA

- 12 maja: *Robinson Cruzoe - marynarz z Jorku* (16.00), *Miss agent 2* (18.00, 20.00)
- 13 maja: *Przygody lisa urwisa* (16.00), *13 dzielnica* (18.00, 20.00)
- 14 - 15 maja: *Przygody lisa urwisa* (11.00, 16.00), *13 dzielnica* (18.00, 20.00)
- 16 - 18 maja: *Przygody lisa urwisa* (16.00), *13 dzielnica* (18.00, 20.00)

KINO TEATR „X”

- 13 - 19 maja: *Zupełnie jak miłość* (18.00, 20.00)



GLIWICKI TEATR MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57, tel. 230 67 18, 232 11 01
e-mail: gtn@teatr.art.pl, ww.teatr.gliwice.pl

XVI GLIWICKIE SPOTKANIA TEATRALNE

- 12 maja: *Zwyczajne szaleństwo* - Teatr Polski z Poznania (GTM, godz. 19.00)
- 12 maja: *Gloria* - Miejski Teatr Woskriesin- nia z Ukrainy (Plac Krakowski, godz. 21.30)
- 13 maja: *Portowa opowieść* - Teatr im. H.Modrzejewskiej z Legnicy (Ruiny Teatru Miejskiego, godz. 19.00)
- 14 maja: *Cholonek* - Teatr Korez z Katowic (Ruiny Teatru Miejskiego, godz. 19.00)
- 15 maja: *Panopticum* - Teatr im. St. I. Witkiewicza z Zakopanego (Ruiny Teatru Miejskiego, godz. 20.30)

PALMIARNIA MIEJSKA

ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 321-32-39
Zwiedzanie:

od wtorku do piątku - od 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00),
sobota, niedziela - od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00).



fot. archiwum Palmiarni

Palmiarnia to nie tylko oaza ciepłolubnych roślin, ale także miejsce, gdzie można zobaczyć egzotyczne zwierzęta. Na zdjęciu *Lampropeltis triangulum* - lancetogłów mleczny. Osobniki tego gatunku mają barwy i deseń, którymi bardzo przypominają jadowite węże, tzw. węże koralowe choć same są dusicielami.

